
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5059/22619/
2017/24-3-2017 υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας  «SEGALINE S.A.» με έδρα 
στη Λιβερία.

2 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5071/91809/20222 
υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης στην 
Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εταιρεί-
ας «CARGOLINE INC.» με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης για το έτος 2023 για τους υπαλλήλους 
της Γραμματείας της Αρχής Προστασίας Δεδομέ-
νων Προσωπικού Χαρακτήρα.

4 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Οργανισμού Θήβας.

6 Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικού υπαλλήλου 
Μαλαματένιου Ιωάννη (αναπληρωτής ταμίας του 
Δήμου Καλυμνίων), για την ταμειακή διαχείριση 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου για 
το έτος 2023.

7 Καθιέρωση στη ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΔΗΜΟ-
ΤΙΚΗ Α.Ε. υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση 
εργαζομένων, καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου τους, για το Α’ εξάμηνο 
του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5059/91713/2022 (1)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5059/22619/

2017/24-3-2017 υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας  «SEGALINE S.A.» με 

έδρα στη Λιβερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι-
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6990

72367



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72368 Τεύχος B’ 6990/31.12.2022

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/04-
05-2020 (Β’  1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5059/22619/2017/24-3-2017 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 1128).

2. Τo υπ’ αρ. 2112.2-1/5059/54090/2022/27-7-2022 έγ-
γραφο του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥ-
ΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με το οποίο κλήθηκε η εταιρεία 
«SEGALINE S.A.» να καταθέσει στοιχεία δραστηριότητας 
του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 2021 και δεν 
ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 2212.2-1/5059/22619/
2017/24-3-2017 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 1128) σχετικά με την εγκατά-
σταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τους α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν.  4150/2013, ν.  4646/2019 γραφείου της εταιρείας 
«SEGALINE S.A.» με έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ, διότι η εταιρεία 
δεν κατέθεσε στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου 
της στην Ελλάδα έτους 2021 κατά παράβαση  της παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ.  1 του άρθρου 31 του ν.  4150/2013, την 
παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων 
της παρ. 2β του άρθρου 2 της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, βάσει του οποίου εγκαταστά-
θηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας «SEGALINE S.A.» 
με έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ, αίρονται από την ημερομηνία τέ-
λεσης της ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 01-02-2022, 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 
και την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 2212.2-1/5071/91809/2022 (2)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5071/91809/20222 

υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης στην 

Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εταιρεί-

ας «CARGOLINE INC.» με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(Α’ 141) και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστά-
θηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 
(Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών  - Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/
1-12-1994 (Β’ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72369Τεύχος B’ 6990/31.12.2022

ιζ. Της υπ. αρ. 2212.2-1/5071/38279/2017/26-5-2017 
Απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (ΦΕΚ 1932/Β/02-06-2017).

2. Τις από 27 Ιουλίου 2021 και 30 Νοεμβρίου 2022 αιτή-
σεις της εταιρείας «CARGOLINE INC.» με τις οποίες ζήτησε 
την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου 
της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 2212.2-1/5071/38279/
2017/26-5-2017 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 1932) σχετικά με την εγκατά-
σταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τους α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν.  4150/2013, ν.  4646/2019 γραφείου της εταιρείας 
«CARGOLINE INC.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της προς το Δημόσιο, μέσα σε δύο 
(2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ/ΕΞ/3409 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης για το έτος 2023 για τους υπαλλήλους 

της Γραμματείας της Αρχής Προστασίας Δεδομέ-

νων Προσωπικού Χαρακτήρα. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ)2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου» (Α’ 137).

2. του π.δ. 207/1998 «Οργάνωση της Γραμματείας της 
Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 
και σύσταση οργανικών θέσεων» (Α’ 164).

3. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής πολιτικής 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)                  
- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. της παρ. 8 του άρθρου 112 του ν. 4055/2012 «Δίκαιη 
δίκη και εύλογη διάρκεια αυτής» (Α’ 51).

7. της παρ. 2 του άρθρου 28 του ν. 4058/2012 «Παρο-
χή υπηρεσιών ασφαλείας από ενόπλους φρουρούς σε 
εμπορικά πλοία και άλλες διατάξεις» (Α’ 63).

8. Το γεγονός ότι έχει εγγραφεί πίστωση 26.000,00 ευρώ 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της Αρ-
χής Προστασίας Δεδομένων, ειδικού φορέα 1017- 801-
0000000 και ΚΑΕ 2120201001 «Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ)» για την κάλυψη της εν λόγω δαπάνης σύμφωνα και 
με το υπ’ αρ. Γ/ΕΞ/3330/19.12.2022 έγγραφο της Αρχής 
για κατανομή πιστώσεων ανά ΚΑΕ για τον ε.φ.1017-801-
0000000 για τον προϋπολογισμό 2023. (ΑΔΑ: 6ΡΑΨΙΜΟ-
6ΧΥ), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση απογευ-
ματινών ωρών έως και την 22α ώρα, για την κάλυψη 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών σε 50 υπαλλήλους 
της Γραμματείας της Αρχής Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα για το χρονικό διάστημα από 
1.1.2023 έως και 30.06.2023 και από 01.07.2023 έως 
και 31.12.2023, έως και εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η υπερωριακή αυτή απασχόληση πραγματοποιείται 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες, οι οποίες έχουν προκύψει κυρίως διότι:

Α) Η Αρχή είναι υποστελεχωμένη δεδομένου ότι 
ικανός αριθμός σε όλα τα Τμήματα παραμένει κενός, 
παρά το γεγονός ότι κατά την διάρκεια των τελευταίων 
ετών, ανέλαβαν τα καθήκοντά τους. δέκα τρείς (13) 
νέοι υπάλληλοι. Επιπροσθέτως συνεχίζουν να παραμέ-
νουν και κατά την διάρκεια του έτους 2023 υπάλληλοι 
εκτός υπηρεσίας λόγω αποσπάσεων ή μακροχρόνιων 
αδειών διαφόρων κατηγοριών.

Β) Υπάρχει επιτακτική ανάγκη ολοκλήρωσης κατά το 
έτος 2023 της αρχειοθέτησης μεγάλου αριθμού εκκρε-
μών υποθέσεων σε εφαρμογή σχετικής αποφάσεως 
του Προέδρου της Αρχής.

Γ) Διαπιστώθηκε ως απολύτως απαραίτητη η ανα-
βάθμιση των υποδομών πληροφορικής λόγω παλαιό-
τητας και των νέων απαιτήσεων που απορρέουν από 
τον Γενικό Κανονισμό.

Δ) Απαιτείται η συνέχιση της τακτοποίησης του φυ-
σικού αρχείου διότι έχει αποκτήσει εξαιρετικά μεγάλο 
όγκο που καθιστά ιδιαιτέρως δυσχερή την αναζήτηση 
εγγράφων, καθώς επίσης και επιτακτική προκύπτει και 
η ανάγκη καταστροφής αρχείου παρελθόντων ετών 
με τον απαραίτητο έλεγχο σε εισερχόμενα και εξερ-
χόμενα έγγραφα.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζεται η Προϊσταμένη Διοικητικού Τμήματος 
της Γραμματείας της Αρχής Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα Αιμιλία Χρυσοβελίδη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΝΟΥΔΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72370 Τεύχος B’ 6990/31.12.2022

 Αριθμ. 11990 (4)
Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Οι-

κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών .

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
(το οποίο ασκεί αρμοδιότητες Συμβουλίου
Διοίκησης βάσει της παρ. 5 του άρθρου 448 
του ν. 4957/2022) 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), ιδίως την παρ. 1 
του άρθρου 14, την παρ. 5 του άρθρου 448, καθώς και 
τα άρθρα 213 και 469,

2. την παρ. Α3 της υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 
εγκυκλίου του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Πα-
ροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση 
και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των 
ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονο-
πρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα»,

3. την υπό στοιχεία 146860/ΓΓ3/25.11.2022 εγκύκλιο 
του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου 
και τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε κάθε 
Ανώτατο Εκπαιδευτικό Ίδρυμα».

4. την υπ’ αρ. 4304/29.07.2022 απόφαση της 1ης 
Έκτακτης/26.07.2022/4 συνεδρίασης του Πρυτανικού 
Συμβουλίου «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων των 
περ. ζ’, η’, θ’, ι’ και ιθ’ της παρ. 1 του άρθρου 14 «Αρμοδιό-
τητες Συμβουλίου Διοίκησης» του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» 
(Β’ 4401),

5. την υπ’ αρ. 4300/28.07.2022 (Β’ 4426) απόφαση Πρύ-
τανη που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Πρύτα-
νη στους Αντιπρυτάνεις του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών και τον καθορισμό σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141),

6. την υπ’ αρ. 4501/01.09.2022 (ΑΔΑ: ΩΣΠΜ469Β4Μ-
ΩΓΔ) πράξη ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβου-
λίου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

7. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

8. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

9. την υπό στοιχεία ΥΣ 810/14.12.2022 εισήγηση του 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,

10. το υπ’ αρ. 831/15.12.2022 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Οικονομικού σύμφωνα με το οποίο η 
εκτιμώμενη μηνιαία και ετήσια μισθολογική δαπάνη 
(επίδομα θέσης και εργοδοτική εισφορά) που απαιτείται 

για την τοποθέτηση ενός (1) προϊσταμένου τμήματος 
ανέρχεται σε μηνιαία δαπάνη 359.83 € και σε ετήσια 
δαπάνη 4.317.96 €, η οποία θα βαρύνει το τακτικό προ-
ϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ., και συγκεκριμένα τις ομάδες 
Α.Λ.Ε.21901 και 21902 του Ε.Φ. 10199050000000. Η ανω-
τέρω δαπάνη ενδέχεται να προσαυξάνεται σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις περί επιδόματος ευθύνης θέσεων 
προϊσταμένων, αποφασίζει:

Τη σύσταση, το επίπεδο και τη διοικητική διάρθρωση 
της προβλεπόμενης στο άρθρο 213 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση - Οργανωτική Δομή

Συστήνεται στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών δι-
οικητική δομή, με ονομασία «Μονάδα Εσωτερικού Ελέγ-
χου», ως αυτοτελής και ανεξάρτητη μονάδα σε επίπεδο 
Τμήματος, η οποία υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και συνεργά-
ζεται με το Συμβούλιο Διοίκησης.

Άρθρο 2
Αποστολή

Αποστολή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου είναι η 
βελτίωση της λειτουργίας του συστήματος εσωτερικού 
ελέγχου του Ιδρύματος με στόχο:

1. την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας και της απο-
δοτικότητάς του,

2. την αξιοπιστία του και
3. την υποστήριξη του για την επίτευξη των στρατη-

γικών του στόχων μέσω της εύλογης διαβεβαίωσης ως 
προς την αποδοτικότητα και αποτελεσματικότητα των 
συστημάτων και διαδικασιών διακυβέρνησης, διαχείρι-
σης κινδύνων και των δικλίδων ελέγχου.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες

1. Οι αρμοδιότητες της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
είναι ιδίως οι εξής:

α) Η παρακολούθηση του κανονιστικού πλαισίου 
που είναι σχετικό με τον τομέα ευθύνης της μονάδας, 
η ενημέρωση των ενδιαφερόμενων και η τήρηση του 
αντίστοιχου φυσικού και ηλεκτρονικού αρχείου νομο-
θεσίας.

β) H αξιολόγηση της επάρκειας και της καταλληλότη-
τας του συστήματος εσωτερικού ελέγχου στις διοικητι-
κές υπηρεσίες, καθώς και στις ακαδημαϊκές, ερευνητικές 
και λοιπές δομές και μονάδες του Ιδρύματος.

γ) H σύνταξη εγχειριδίων εσωτερικού ελέγχου.
δ) H αξιολόγηση της λειτουργίας και των δραστηριο-

τήτων του Ιδρύματος βάσει της αρχής της χρηστής δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και της διαφάνειας.

ε) H αξιολόγηση των διαδικασιών σχεδιασμού, της 
εκτέλεσης και της αξιολόγησης των λειτουργιών και των 
προγραμμάτων.

στ) H διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων του Ιδρύματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72371Τεύχος B’ 6990/31.12.2022

ζ) H κατάρτιση προγράμματος εσωτερικών ελέγχων 
των διοικητικών, ακαδημαϊκών, ερευνητικών και υπη-
ρεσιακών μονάδων και δομών του Ιδρύματος, λαμβά-
νοντας υπόψη τον στρατηγικό σχεδιασμό του.

η) H διενέργεια προγραμματισμένων και έκτακτων 
ελέγχων στις διοικητικές υπηρεσίες, στις ακαδημαϊκές, 
ερευνητικές και λοιπές δομές και μονάδες του Ιδρύματος 
και την κατάρτιση των εκθέσεων ελέγχου.

θ) H υποβολή περιοδικής αναφοράς προς τον Πρύτανη 
και το Συμβούλιο Διοίκησης σχετικά με τη συμμόρφωση 
των υπηρεσιών με τις προτάσεις των εσωτερικών ελέγχων.

ι) H σύνταξη ετήσιας έκθεσης, στην οποία καταγράφο-
νται οι δραστηριότητες και τα αποτελέσματα του εσωτε-
ρικού ελέγχου, η πρόοδος υλοποίησης των προτάσεων 
αυτού, οι υπολειμματικοί κίνδυνοι και η αξιολόγησή 
τους, λόγω της μη υλοποίησης διορθωτικών ενεργειών.

ια) O έλεγχος εφαρμογής και συμμόρφωσης με το εξω-
τερικό και εσωτερικό κανονιστικό πλαίσιο του Ιδρύμα-
τος, καθώς και τον έλεγχο της ορθής εφαρμογής των 
διαδικασιών εκτέλεσης του προϋπολογισμού του κάθε 
φορέα ή οντότητας που υπάγεται στον έλεγχο της Μονά-
δας Εσωτερικού Ελέγχου, της διενέργειας των δαπανών 
και της διαχείρισης της ακίνητης, κινητής και διανοητικής 
περιουσίας του Ιδρύματος, με στόχο τον εντοπισμό φαι-
νομένων κακοδιοίκησης και κακοδιαχείρισης, κατάχρη-
σης, σπατάλης ή απάτης και την ανάπτυξη δικλίδων για 
την αποτροπή τους στο μέλλον.

ιβ) H παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τις 
υπηρεσίες, δομές και μονάδες του Ιδρύματος.

ιγ) H παροχή συμβουλευτικών έργων επί του συνό-
λου των υπηρεσιών, δομών και μονάδων του Ιδρύματος 
με στόχο τη βελτίωση της αποδοτικότητας και αποτε-
λεσματικότητάς τους, της διαχείρισης κινδύνων (risk 
assessment) που απειλούν την επίτευξη των στόχων των 
επιμέρους υπηρεσιών του Ιδρύματος και των διαδικασι-
ών ενδογενούς ελέγχου (internal control).

ιδ) H παρακολούθηση, αξιολόγηση και επιβεβαίωση 
των διορθωτικών ή βελτιωτικών ενεργειών που πραγ-
ματοποιούνται από κάθε υπηρεσία, δομή, μονάδα του 
Ιδρύματος σε συμμόρφωση με τις προτάσεις του εσω-
τερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική υλοποίησή τους.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις αρμοδιότη-
τες της παρ. 1, στις διοικητικές υπηρεσίες, στις ακαδημαϊ-
κές, ερευνητικές και λοιπές μονάδες και δομές του Ιδρύμα-
τος, στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.), 
την Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχείρισης της Περιουσίας, 
στα Ερευνητικά Πανεπιστημιακά Ινστιτούτα και σε άλλους 
φορείς ή οντότητες που σχετίζονται με το Πανεπιστήμιο.

Άρθρο 4
Στελέχωση

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται με 
διοικητικό προσωπικό του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, τακτικό και έκτακτο.

2. Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐσταται υπάλ-
ληλος του Α.Ε.Ι., ειδικότητας ή κλάδου ΠΕ όλων των κλά-
δων, ο οποίος πληροί κατ’ ελάχιστον τα προσόντα που 
καθορίζονται στην παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021 
(Α’ 62). Αν το προσωπικό του Ιδρύματος δεν επαρκεί για 

τη στελέχωση της Μονάδας ή το προσωπικό που υπη-
ρετεί σε αυτή δεν έχει την απαιτούμενη επιστημονική 
εξειδίκευση στο αντικείμενο της Μονάδας, ο επικεφαλής 
της Μονάδας δύναται κατ’ εξαίρεση να προέρχεται από 
το έκτακτο προσωπικό και η μισθοδοσία του καλύπτεται 
από ίδιους πόρους του Ε.Λ.Κ.Ε. του Α.Ε.Ι. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 227 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-

άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτι-

κού Οργανισμού Θήβας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΘΗΒΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (A’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 49 

του ν. 3584/2007 (A’ 143).
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (A’ 107).
4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (A’ 114).
5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτι-

κού Οργανισμού Θήβας (ΔΟΘ) που δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 510/2014.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δημοτικό Οργανισμό Θήβας.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2023 για την τήρηση των πρακτικών, των συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου στον Δημοτικό 
Οργανισμό Θήβας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 10-6012.0001 του Προϋπολογισμού του Δημοτικού 
Οργανισμού Θήβας, οικονομικού έτους 2023 στον οποίο 
έχει εγγραφεί πίστωση 3.000€, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση στο ΦΕΚ της παρούσης και έως 31-12-2023, 
υπερωριακή απασχόληση, με αμοιβή για την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου για την υπάλληλο του Δημοτικού Οργανισμού 
Θήβας Μαγδαληνή Παπαδοπούλου του Νικολάου του 
κλάδου ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων με βαθμό A’ Και μισθο-
λογικό κλιμάκιο 16ο.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου της, για την τήρηση των 
πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Δημοτικού Οργανισμού Θήβας, στην υπάλληλο 
Μαγδαληνή Παπαδοπούλου του Νικολάου του κλάδου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72372 Τεύχος B’ 6990/31.12.2022

ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο.

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 10- 6012.0001 του προϋπολογισμού οικ. έτους 
2023 του ΔΟΘ, με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με ποσό 3.000€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θήβα, 28 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΛΑΜΙΩΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 47 (6)
Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικού υπαλλήλου 

Μαλαματένιου Ιωάννη (αναπληρωτής ταμίας του 

Δήμου Καλυμνίων), για την ταμειακή διαχείριση 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου για 

το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

 Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 και την παρ. 4 του άρ-

θρου 59 του ν. 3852/2010 (A’ 87).
3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(A’ 143).
4. Την υπ’ αρ. 106/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου.
5. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (A’ 226).
6. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (A’ 170).
7. Τα άρθρα 239 και 240 του ν. 3463/2006.
8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία 
και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση στους υπαλλήλους 
των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης 
τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής 
ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των Συμβουλίων των 
Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους»

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Καλύμνου που επιβάλλουν την ανάθεση της 
ταμειακής του διαχείρισης, σε Δημοτικό υπάλληλο με 
βάση τα άρθρα 239 και 240 του ν. 3463/06 επειδή δεν 
υπάρχει προς το παρόν η δυνατότητα άμεσης στελέχω-

σης ταμειακής υπηρεσίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για το έτος 2023.

10. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την 
πίστωση των Κ.Α. 10.6012.0001 του Προϋπολογισμού 
του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2023.

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).
12. Την υπ’ αρ. 182/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Καλυμνίων, περί ορισμού μελών και 
Προέδρου στο Δ.Λ.Τ. Καλύμνου.

13. Τον Ο.Ε.Υ. του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου όπως δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 913/2010.

14. Την υπ’ αρ. 110/12-12-2022 με ΑΔΑ 6Χ8ΓΟΕ23-0ΜΝ 
απόφαση ανάληψης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Δημο-
τικού υπαλλήλου Μαλαματένιου Ιωάννη (αναπληρωτής 
ταμίας του Δήμου Καλυμνίων) κατά το έτος 2023, έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση, για την ταμειακή διαχείριση του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου.

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό 
του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2023 με Κ.Α. 
10.6012.0001 αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
για τακτικούς υπαλλήλους με πίστωση 1.000,00€

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κάλυμνος, 12 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΥΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 482 (7)
Καθιέρωση στη ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΔΗΜΟ-

ΤΙΚΗ Α.Ε. υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση 

εργαζομένων, καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

εβδομαδιαίου ωραρίου τους, για το Α’ εξάμηνο 

του 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΓΑΙΑ 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε. 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87) που αφορούν τις Δημοτικές Α.Ε.

2. Την περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
με την οποία ορίζεται το πεδίο εφαρμογής του νόμου αυ-
τού, στο οποίο συμπεριλαμβάνονται και τα Νομικά Πρό-
σωπα Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) που ανήκουν σε Ο.Τ.Α.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176), με τις οποίες 
ορίζεται το ύψος και ο τρόπος αποζημίωσης για εργασία, 
τόσο καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
υπαλλήλων, όσο και για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72373Τεύχος B’ 6990/31.12.2022

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΓΙ/Θ.5.2016 εγκύκλιο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 240/2016 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού με την οποία ανέθεσε 
τη φύλαξη της πύλης του Δημοτικού Κοιμητηρίου Αγίων 
Αναργύρων για όλες τις ημέρες της εβδομάδας και κατά 
τις νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσι-
μεςημέρες, στη ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.

6. Την υπ’ αρ. 407/10.12.2020 απόφαση του Δ.Σ. της 
ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε. «Διατήρηση 
24ωρης λειτουργίας Α εξάμηνο 2021» με την οποία το 
Δ.Σ. εγκρίνει 1. την καθιέρωση στη ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥ-
ΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΕ. εργασίας με αποζημίωση σε εικο-
σιτετράωρη βάση των των τεσσάρων (4) Φυλάκων της 
της εταιρίας, όλες τις ημέρες της εβδομάδας και κατά 
τις νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμεςημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου τους κατά το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2021. 2. Την καθιέρωση εργασίας με αποζη-
μίωση των τριών (3) υπαλλήλων του Ανθοπωλείου, των 
τριών υπαλλήλων του Κυλικείου του Κοιμητηρίου, του 
Ηλεκτρολόγου - Συντηρητή της εταιρίας και του Οδηγού 
της εταιρίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμεςημέ-
ρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου 
ωραρίου τους, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης προσωπικού της ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
Α.Ε. με αποζημίωση, των παρακάτω εργαζομένων, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου 
τους, για την αντιμετώπιση των εποχικών, έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών της εταιρίας κατά το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021 ειδικότερα: α) με την υπ’ αρ. 
481/12.12.2022 απόφασή του Διοικητικού Συμβουλίου 
της ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε. «Διατήρη-
ση 24ωρης λειτουργίας Α’ εξάμηνο 2023», έχει εγκριθεί 
η καθιέρωση διαφορετικού από το υπόλοιπο προσωπι-
κό της εταιρίας ωραρίου εργασίας με απασχόληση σε 
εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
των τεσσάρων Φυλάκων της εταιρίας που εργάζονται με 
σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου τους και κατά τις 
νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, που αποτελεί εξαιρετική υπηρεσιακή ανάγκη για 
την φύλαξη της πύλης του Κοιμητηρίου, των δημοτικών 
κτιρίων που διαχειρίζεται και εκμεταλλεύεται η εταιρία 
και εν γένει τον χώρο του Δημοτικού Κοιμητηρίου που 
βρίσκεται στους Αγίους Αναργύρους, λόγω των πολλών 
κρουσμάτων παραβατικής συμπεριφοράς και διότι το 
Κοιμητήριο λειτουργεί βάσει νόμου και των σχετικών 
κανονιστικών αποφάσεων επί εικοσιτετραώρου βάσεως 
όλες τις ημέρες της εβδομάδος για τη διακομιδή των απο-
βιωσάντων στους νεκροθαλάμους και στα Ψυγεία του Κοι-
μητηρίου, πέραν του καθιερωμένου ωραρίου των λοιπών 
υπηρεσιών του. Λειτουργεί επίσης και κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες κατά τις οποίες γίνονται τελε-
τές (μνημόσυνα), και κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 
κατά τις οποίες συχνά απαιτείται η ταυτόχρονη παρουσία 
περισσοτέρων του ενός φυλάκων, Ιδίως κατά τη διάρκεια 
τελετών (κηδειών) κατά τις οποίες συγκεντρώνεται μεγάλο 
πλήθος ατόμων στο Κοιμητήριο. Και επειδή ο αριθμός 

των φυλάκων δεν επαρκεί για την ομαλή λειτουργία του, 
κατά τις χρονικές περιόδους της δικαιολογημένης απου-
σίας τους από την εργασία τους (ασθένειες κ.λπ.). Ιδίως 
δε κατά τους μήνες τους οποίουςλαμβάνουν οι φύλακες 
την ετήσια άδειά τους, ανακύπτει η έκτακτη υπηρεσιακή 
ανάγκη υπερωριακής απασχόλησής τους καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου τους κατά τις 
απογευματινές ώρες επί πέντε (5) ώρες εβδομαδιαίως και 
μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως. Και β) Είναι αναγκαία η 
υπερωριακή απασχόληση απογευματινές ώρες επί τρείς 
(3) ώρες εβδομαδιαίως και μέχρι δώδεκα (12) ώρες μη-
νιαίως του Ηλεκτρολόγου -Συντηρητή της Εταιρείας για 
την αντιμετώπιση των έκτακτων και επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών αποκατάστασης των βλαβών ηλεκτρο-
δότησης που παρουσιάζονται μετά τη λήξη του νομίμου 
ωραρίου του στην ηλεκτροδότηση των δημοτικών και 
λοιπών κτιρίων και χώρων που διαχειρίζεται και εκμεταλ-
λεύεται η εταιρεία και των ηλεκτρικών συσκευών που είναι 
εγκατεστημένες σ’ αυτά.

8. Την εισήγηση της Προέδρου, 
Αποφάσισε:
1. Την καθιέρωση στη ΓΑΙΑ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΔΗ-

ΜΟΤΙΚΗ Α.Ε. υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου 
τους κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023:

Α. Τεσσάρων(4) Φυλάκων 1) για υπερωριακή εργασία 
μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά φύλακα 2) για υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι δέκα 
έξι (16 ώρες) μηνιαίως ανά φύλακα και 3) για υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 
δέκα έξι (16 ώρες) ανά φύλακα.

Β. Ενός (1) Ηλεκτρολόγου-Συντηρητή για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία μέχρι δώδεκα (12) ώρες μηνιαίως.

2. Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης του ως άνω προσωπικού, Θα 
γίνεται από την Πρόεδρο του Δ.Σ. της εταιρείας ανάλογα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες, η δε υπερωριακή απασχό-
ληση κάθε εργαζομένου θα βεβαιώνεται από την ίδια 
και από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της εταιρείας και θα 
υποβάλλεται όπως προβλέπεται στο σύστημα «εργάνη».

3. Η ωριαία αποζημίωση της υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων που απασχολούνται καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου τους, κα-
θορίζεται σύμφωνα με την παρ. Α3 του άρθρου 20 του 
α.ν. 4354/2015, εγκ. 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016.

4. Να Εξουσιοδοτηθεί η Πρόεδρος για όλες τις περαι-
τέρω ενέργειες και την έκδοση και υπογραφή κάθε από-
φασης και εγγράφου που θα απαιτηθεί.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ποσού 
10.000,00 ευρώ περίπου, σε βάρος του Λογαριασμού 
60 του κόστους μισθοδοσίας προϋπολογισμού της εται-
ρείας έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιοι Ανάργυροι, 12 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΤΡΙΓΚΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72374 Τεύχος B’ 6990/31.12.2022

*02069903112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-31T17:44:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




